løff; hvilke vidnede, at de saa' og hørte, at Sognevidnet gik, som forskrevet staa: Vore Indsegl. Datum ut supra.

Perg. med [8] Segl: 6. Bomærke.^a Jørgen Ruds Arkiv (RA.). LDipl. (ufuldstændig). [3501

a) Gram i LDipl.: »Sigg. adsunt«.

Aug. 4. *Reg. 4513. A.* Perg. med [6] Segl^a: 1. Ixi 6; 3. G. 886. Ribe Kapitels Arkiv (RA.). *Terpager, Ripæ S. 201.* — **Aa.** Vidisse uden Datum, men utvivlsomt efter 1513^b, udstedt af Pedher Tomsß Borgemester i Ribe, Nielß Pedhersß, Andhers Lasß, Niels Matzsß og Jens Tyellosß Raadmænd sstds. Perg. med [5] Segl: 2, 5. Ribe Kapitels Arkiv (RA.). — **Ab.** Optaget i Stadfæstelse 1530 Febr. 26 (Lörd. efter Mathie ap. Dag) af Frederik I (forseglet med Signetet), givet Hr. Niels Terckelßenn Kannik i Riibe, indtil saa længe at nogen for os kommer med bedre Bevisning. Perg. med 1 Segl. Ribe Kapitels Arkiv (RA.). [3502

a) Brevet var ifølge Aa velbeseglet med 6 Dømmemænds Indsegl. b) Jfr. m. H. t. Vidissens Udstederes Embedstid *Kinch, Ribe I. 635, 637.*

Aug. 14. Jacobus archiepiscopus Vpsalensis, Olaus Roskildensis, Johannes Arusiensis, Henricus Lincopensis, Kanutus Vibergensis, Johannes Skarensis, Jacobus Burglanensis, Johannes Strengenensis, Magnus Ottoniensis, Gudmundus Vexioensis et Petrus Ripensis ecclesiarum episcopi. Pium et gratum Deo obsequium impendere credimus, quotiens ipsum in suis sanctis laudamus eiusque fideles ad superni cultus ampliacionem simulque pietatis exercicia excitamus. Cupientes igitur, ut ecclesia s. Sebastiani in Wedhersø Ripensis dyocesis honorifice erigetur et a Cristifidelibus veneretur, omnibus in statu promerende gracie existentibus, qui ecclesiam causa devotionis, oracionis vel peregrinacionis visitaverint, missas, predicaciones aut alia divina officia ibid. audierint, sepulturis mortuorum et aliis divinis officiis ibid. interfuerint, sive qui corpus Cristi vel oleum sacrum, dum infirmis portatur et ad ecclesiam reportatur, secuti fuerint vel in serotina pulsacione campane more romane curie flexis genibus ter Ave Maria dixerint aut cimiterium ecclesie pro animabus corporum inibi jacencium et omnium Cristifidelium defunctorum oracionem dominicam cum salutacione angelica optulerint[!], precipue et hiis pro animabus parentum Marquardi Jwl litterarum presentium procuratoris orantibus necnon qui ad fabricam, ornamenta aut alia ecclesie necessaria manus porrexerint adjutrices, vel qui in eorum testamentis aut extra aurum, argentum, vestimentum aut aliud caritativum subsidium ecclesie donaverint aut donari procuraverint, seu qui pro nostro ac universalis ecclesie statu salubri